
Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy

Čapkova 127, Klatovy V, 339 01 Klatovy

Spis, zn.:
Č.j.:
UID:

2RP11322/2018-504203/06
SPU 198691/2024 
spudms00000014587925

Vyřizuje: Ing. Milan Vojta
Telefon: 725801386
E-mail: m.vojta@spucr.cz
ID DS: z49per3

Datum: 21.5. 2024

SPU198691/2024 
lllllllllllllll 

000750309346

USNESENÍ

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy (dále jen 
„pobočka“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle zákona č. 503/2012 Sb., 
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, věznění 
pozdějších předpisů, a podle ust. §19 písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových 
úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických 
vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, věznění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a dále podle ust. § 11 odst. 9 zákona a ve smyslu ust. § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

pokračuje v řízení

o komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Svinná na Šumavě, které bylo 
zahájeno dne 8.9. 2009. Řízení pokračuje dnem nabytí právní moci tohoto usnesení.

Účastníci řízení podle ust. § 5 zákona v souvislosti s ust. § 68 správního řádu:

Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze tohoto usnesení, která 
je nedílnou součástí výroku.

ODŮVODNĚNÍ

Pobočka v souladu s ust. § 11 odst. 9 zákona a ust. § 65 odst. 2 správního řádu pokračuje v 
řízení o komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Svinná na Šumavě (dále jen „KoPÚ“) 
z důvodů konečného rozhodnutí soudu - rozsudek Nejvyššího správního soudu v Brně, ze 
dne 3.5. 2024, č.j. 6 As 13/2024 - 28, který nabyl právní moci dne 7.5. 2024.

mailto:m.vojta@spucr.cz


Vydanému rozsudku předcházely níže uvedené skutečnosti:

• Pobočka vydala dne 28.2. 2023 rozhodnutí č.j. SPU 019248/2023 o schválení návrhu 
nového uspořádání dle § 11 odst. 4 zákona

• Proti uvedenému rozhodnutí bylo paní Ludmilou Thurnwaldovou, nar. 27.7. 1957, 
bytem Předvojovice 3, 34142 Čachrov, podáno prostřednictvím svého zmocněnce 
pana Josefa Thurnwalda, nar. 28.4. 1951, bytem Předvojovice 3, 34142 Čachrov, 
odvolání z důvodu, že uvedené rozhodnutí nebylo doručeno do vlastních rukou.

• O odvolání rozhodl odvolací orgán - Stání pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
13000 Praha 3, který vydal dne 28.4. 2023 pod č.j. SPU 149654/2023 rozhodnutí, jímž 
podle § 92 odst. 1 správního řádu zamítl odvolání jako opožděné - odvolání bylo 
podáno na Českou poštu k přepravě 5 dní po marném uplynutí 15-ti denní lhůty, dané 
zákonem pro možnost podání řádného opravného prostředku

• Paní Thurnwaldová podala prostřednictvím právního zástupce JUDr. Václava Vladaře, 
Borská 588/13, 30100 Plzeň, žalobu proti rozhodnutí odvolacího orgánu ke Krajskému 
soudu v Plzni.

• Krajský soud v Plzni věc dne 9.1. 2024 projednal a vydal pod č.j. 57 A 50/2023 - 88 
rozsudek, jímž žalobu zamítá jako nedôvodnou.

• Paní Thurnwaldová, opět prostřednictvím právního zástupce pana JUDr. Václava 
Vladaře, podala do rozsudku Krajského soudu v Plzni kasační stížnost k Nejvyššímu 
správnímu soudu v Brně(dále jen „NSS“), který po projednání věci vydal dne 3.5. 2024 
pod č.j. 6 As 13/2024 - 28 rozsudek, kterým kasační stížnost zamítá jako nedôvodnou.

• Rozsudek nabyl právní moci dne 7.5. 2024.

Poučení:

Toto usnesení nabývá podle § 76 odst. 3 správního řádu právní moci poznamenáním do spisu 
a nelze se proti němu podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat.

Usnesení poznamenáno do spisu dne 23.5. 2024.

Ing. Zbyněk Weber 
vedoucí Pobočky Klatovy 
Státní pozemkový úřad

SPU 198691/2024 2



Příloha k výrokové části usnesení č.j. SPU 198691/2024. Tato příloha je nedílnou součástí 
výroku.

1. Ing. Václav Bílek, CSc., nar. 13.8.1948, bytem Kolinec 71, 34142 Kolinec
2. Zdena Bílková, nar. 11.5.1949, bytem Kolinec 71, 34142 Kolinec
3. Ing. Vojtěch Čechura, nar.31.12. 1954, bytem Náměstí Míru 27, 33002 Dýšina
4. ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, sídlo Teplická 874/8, 40502 Děčín-Podmokly
5. Elote mais, a.s., IČO 05771854, sídlo Svinná na Šumavě 7, 33901 Čachrov
6. Ing. Karel Fabris, nar. 30.5. 1944, bytem Vilímovská 668/4, 16000 Praha-Dejvice
7. Garguláková Marcela, nar. 30.7. 1986, bytem Javorná 3, 33901 Čachrov
8. Ing. Marcela Garguláková, nar. 16.1. 1957, bytem Javorná 3, 33901 Čachrov
9. Ing. Josef Havlíček, nar. 30.1. 1975, bytem ul. 5. května 83, 33901 Klatovy
10. Irena Havlíčková, nar. 5.4. 1975, bytem ul. 5. května 83, 33901 Klatovy
11. Hypoteční banka, a.s., IČO 13584324, sídlo Radlická 333/150, 15000 Praha-Radlice
12. Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, sídlo Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec 

Králové-Nový Hradec Králové
13. František Matějka, nar. 14.8. 1953, bytem Čachrov 67, 33901 Čachrov
14. Petr Matějka, nar. 7.5. 1973, bytem Ve vilkách 160, 25082 Horoušany-Horoušánky
15. Jana Matějková, nar. 9.6. 1958, bytem Javorná
16, 33901 Čachrov 16. Jana Matějková, nar. 11.7. 1993, bytem Javorná 16, 33901 Čachrov
17. Městys Čachrov, IČO 00255319, sídlo Čachrov 55, 33901 Čachrov
18. Ing. Miroslav Milata, nar. 10.4. 1955, bytem Družstevní 2334/25, 30100 Plzeň-Jižní 

Předměstí
19. Oldřich Milata, nar. 26.11. 1952, bytem Suvorovova 622, 33901 Klatovy
20. Mgr. Zdeňka Němečková, nar. 11.2. 1955, bytem Družstevní 161, 32021 Líně
21. Jiří Netrval, nar. 19.7. 1953, bytem Svinná 13, 33901 Čachrov
22. Naděžda Netrvalová, nar. 17.2. 1955, Husova 966, 33401 Přeštice
23. Obec Hlavňovice, IČO 00255483, sídlo Hlavňovice 7, 34142 Hlavňovice
24. Ing. Eva Ouředníková, nar. 10.12. 1971, bytem Kolinec 71, 34142 Kolinec
25. Růžena Plajtová, nar. 11.1. 1956, bytem Lipová 572, 33901 Klatovy
26. Povodí Vltavy, s.p., IČO 70889953, sídlo Holečkova 3178/8, 15000 Praha-Smíchov
27. JUDr. Miloslav Puchta, nar. 5.6. 1951, bytem Svinná na Šumavě 7, 33901 Čachrov
28. Hana Puchtová, nar. 12.8. 1954, bytem Svinná na Šumavě 7, 33901 Čachrov
29. Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 13000 PrahaŽižkov
30. RNDr. Karel Šamberger, nar. 29.11. 1958, bytem Taškentská 1416/2, 10100 

PrahaVršovice
31. Ivona Šambergerová, nar. 27.12. 1961, bytem Javorná 1, 33901 Čachrov
32. Ludmila Thurnwaldová, nar. 27.7. 1957, bytem Předvojovice 3, 34142 Čachrov
33. Miroslav Toman, nar. 20.12. 1975, bytem Hálkova 132, 33901 Klatovy
34. Miroslava Tomanová, nar. 18.12. 1977, bytem Hálkova 132, 33901 Klatovy
35. Marie Vítkovská, nar. 13.8. 1954, bytem Na Louce 83, 26701 Králův Dvúr-Karlova Huť 36.
Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG, pobočka Cheb, IČO 00671126, sídlo 

Kubelíkova 602/4, 35002 Cheb
37. Zdeňka Zitová, nar. 12.2. 1965, bytem Lábkova 822/83, 31800 Plzeň-Skvrňany

SPU 198691/2024 3


